
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Нижне-Койская основная общеобразовательная школа» 

 
ПРИКАЗ 

«31» мая 2024                                                                                                № 23/3 
 

Об утверждении состава групп обучающихся и списка учащихся в Центр 

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» 

на 2024-2025 учебный год . 

 

 

        В соответствии с письмом Министерства Просвещения Российской Федерации от 

30.11.2023год № ТВ-2356/02 о направлении «Методическими рекомендациями по 

созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования 

естественно - научной и технологической  направленностей»,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Руководителю Центра «Точка роста» при наличии списочного состава детей, 

подавших заявления, и на основании их выбора распределить обучающихся 1-9-

х классов для прохождения обучения по следующим программам: «Натуралист», 

«Компьютерная грамотность», «Эксперементарий по физике», «Я 

исследователь», «Эрудит», «Финансовая грамотность». 

2. Для осуществления качественной реализации основных и дополнительных 

общеобразовательных программ естественно-научной и технологической 

направленностей руководителю Центра обеспечить оптимальную наполняемость 

групп Центра «Точка роста» МБОУ «Нижне-Койская ООШ» не менее 10 

человек. 

3. Утвердить с 01.09.2024 года состав групп обучающихся МБОУ «Нижне-Койская 

ООШ» на программы дополнительного образования и курсов внеурочной 

деятельности в центр образования   естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста»: 

 

п/п Количество 
обучающихся 

Класс Наименование программы ФИО педагога 

1 10 5-6 Натуралист Зубарева А.А. 

2 10 5-6 Компьютерная грамотность Саламатова С.Ю. 

3 10 8-9 Эксперементарий по физике Саламатова С.Ю. 

4 10 5 Я исследователь Зубарева А.А. 

5 10 3-4 Эрудит Сокирко М.В. 

6 10 2-4 Финансовая грамотность Саламатова С.Ю. 

 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                                   С.В. Арзамасов 

 
 


		2024-08-09T13:03:05+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "НИЖНЕ-КОЙСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"




